
 

 
 
 

                   SZCZEGÓŁOWA SPECYFIKACJA TECHNICZNA 

   KŁADZENIE WYKŁADZIN ELASTYCZNYCH 

KOD  CPV 45432111-5/SST NR B.20.00 

 1.   WSTĘP 

1.1. Przedmiot specyfikacji 
           Przedmiotem niniejszej Specyfikacji są wymagania dotyczące wykonania 
robót związanych z wykonywaniem wierzchnich podłóg i posadzek 
wykonywanych podczas  budowy. 
 1.2. Zakres stosowania Specyfikacji  
Specyfikacja jest stosowana jako dokument kontraktowy przy zlecaniu i realizacji Robót 
wymienionych w punkcie 1.1. 

1.3. Zakres robót objętych Specyfikacją  
Ustalenia zawarte w niniejszej specyfikacji dotyczą zasad prowadzenia robót związanych 
z wykonaniem podłóg i  posadzek. 

1.4. Określenia podstawowe 
 
Posadzka - stanowi wierzchnią warstwę, uŜytkową podłogi ułoŜoną na konstrukcji  
podłogowej lub trwale z nią połączoną za pomocą klejów lub zamocowania 
mechanicznego. 
PodłoŜe- stanowi oparcie dla konstrukcji podłogi . 
Podłoga –stanowi wierzchnia warstwę uŜytkową 

1.5. Ogólne wymagania dotyczące robót 
Wykonawca jest odpowiedzialny za jakość stosowanych materiałów i wykonywanych 
robót oraz za ich zgodność z Rysunkami, Specyfikacją  Techniczną oraz zaleceniami 
Inspektora. 
 

2. MATERIAŁY 
-Posadzka powłokowa -jest wylewaną nawierzchnią o wieloletniej trwałości.Składa się 
z warstwy gruntującej wykonanej ze składników zywic syntetycznych oraz warstwu 
wierzchniej ścieralnej z zywic syntetycznych o duŜej wytrzymałości.Posadzki 
posiadają certyfikaty i aprobaty FIBA,oraz FIH. 
 

  -Wykładzina sportowa LINODUR i TARKET-plastyczna wykładzina 
podłogowa,obiektowa,uŜytkowa,wierzchnia z materiałów syntetycznych poliwinylowych z fakturą 
zewnętrzną uŜytkową o duŜej odporności na ścieranie, faktura zewnętrzna jednolita lub z wzorem o 
całkowitej gr, 2-4 mm  
            
 Wykładzina dywanowa- miekka wykładzina podłogowa,obiektowa,uŜytkowa,wierzchnia 
warstwa z materiałow syntetycznych z włokien sztucznych lub z włokien naturalnych lub częściowo 
wzbogacone ok. 20% z włokien poliamidowych. 
Wykładziny mogą być jednolite lub z wzorami  i deseniami dekoracyjnymi.Całkowita grubość w 
zaleŜności od stosowanych typów wykładzin i gamą produkcyjną oferowaną przez producenta. 



 

 
  

 

3. SPRZĘT 

  W zaleŜności od stosowanego materiału oraz wykonywanych robót zgodnie z w/w  
         pozycjami w poszczególnych specyfikacjach oraz zgodnie z zaleceniami producentów 
         poszczególnych materiałów. 

4. TRANSPORT 

Załadunek, transport, rozładunek i składowanie materiałów pokrycia powinny odbywać się tak 
aby zachować ich dobry stan techniczny oraz wymagania stawiane poszczególnym materiałom  
przez producentów. 

5. WYKONANIE ROBÓT 

5.1. Ogólne warunki wykonania podłóg i posadzek 
 

Konstrukcje podłóg na podłoŜu betonowym: 
konstrukcja podłóg układanych na podłoŜu betonowym, ułoŜonym na gruncie powinna 

zapewnić ochronę przed wilgocią gruntową oraz wymaganą izolacyjność cieplną. 
 
 
 

Konstrukcja podłóg na stropach międzypiętrowych 
Konstrukcja podłóg na stropach międzypiętrowych  powinny uzupełniać właściwości 

akustyczne przegrody poziomej budynku zgodnie z wymogami normy dotyczącej ochrony 
akustycznej budynku 

 
 Dylatacje w konstrukcjach podłóg 

w konstrukcjach podłóg powinny być uwzględnione szczeliny: dylatacje, izolacyjne i  
przeciwskurczowe 

Szczeliny dylatacyjne powinny występować w miejscach dylatacji konstrukcji budynku  
oraz w miejscach, w których zachodzi potrzeba wyeliminowania szkodliwego 
wpływu rozszerzalności cieplnej i pęcznienia materiałów 

Szczeliny izolacyjne powinny być stosowane dla oddzielenia podłogi od innych     
elementów konstrukcji budynku (ścian, słupów, schodów itp.) lub oddzielenia 
konstrukcji podłogi od podłoŜa albo posadzki od podkładu. Warstwa izolacyjna w 
konstrukcji podłogi stanowi jednocześnie szczeliną izolacyjną. Szczeliny 
izolacyjne powinny występować w miejscach zmiany grubości podkładu oraz w 
miejscach styku róŜnych konstrukcji podłóg 

                  Szczeliny przeciwskurczowe naleŜy wykonywać w podkładach z zaprawy 
cementowej lub betonu. 

                  Powinny one dzielić powierzchnią podłogi na pola o powierzchni nie większej niŜ 
36 m2 , 

                   przy długości boku prostokąta nie przekraczającej 6 m.  
                  Szczeliny przeciwskurczowe w podkładzie cementowym powinny być wykonane 

jako nacięcia 
                   o głębokości równej 1/3÷1/2 grubości podkładu 

 
 

  



 

                            5.3. Wykonywanie podkładów 
Podkład cementowy powinien być wykonany zgodnie z projektem, który powinien określić 

wymaganą wytrzymałość i grubość podkładu oraz rozstaw szczelin dylatacyjnych 
Podkład cementowy powinien być wykonany jako samodzielna płyta leŜąca na warstwie 

izolacji cieplnej, przeciwdźwiękowej, przeciwwilgociowej lub jako podkład związany z 
podłoŜem 

PodłoŜę na którym wykonuje się podkład związany (np. w postaci warstwy wyrównawczej lub 
odciąŜającej), powinno być wolne od kurzy i zanieczyszczeń oraz nasycone wodą 

W podkładzie  cementowym powinny być wykonane szczeliny dylatacyjne 
a/  w miejscu przebiegu dylatacji konstrukcji budynku 
b/  oddzielające fragmenty powierzchni o róŜniących się wymiarach 

Szczeliny przeciwskurczowe powinny  być wykonane zgodnie z wymogami podanymi w p. 
5.1 

JeŜeli projekt przewiduje spadek posadzki w kierunku kratki ściekowej, podkład powinien być 
wykonany ze spadkiem 

Jako kruszywo do zapraw cementowych naleŜy stosować piasek do zapraw budowlanych 
dowolnej klasy, odmiany 1 lub piasek uszlachetniony 

Do zapraw cementowych i mieszanek betonowych mogą być stosowane w razie potrzeby 
domieszki uplastyczniające, poprawiające  urabialność lub modyfikujące właściwości 
techniczne zapraw i betonów Rodzaj domieszki i jej ilość powinna być określona przez 
laboratorium zakładowe. 

Temperatura powietrza przy wykonywaniu podkładów cementowych oraz w ciągu co 
najmniej 3 dni po wykonaniu   nie powinna być niŜsza niŜ 5oC 

Zaprawę cementową lub mieszankę betonową  naleŜy przygotowywać przez mechaniczne 
mieszanie składników  według receptury określonej przez laboratorium zakładowe. 
Zaprawa powinna mieć konsystencję gęstą  (5-7 cm zanurzenia stoŜka pomiarowego), a 
mieszanka betonowa powinna mieć konsystencję wilgotną lub gęstoplastyczną 

Ilość spoiwa w podkładach cementowych powinna być ograniczona do ilości niezbędnej; ilość 
cementu w podkładach cementowych nie powinien być większa niŜ 400 kg/m3 

Zaprawę cementową lub mieszankę betonową naleŜy układać niezwłocznie po   
przygotowaniu między listwami kierunkowymi o wysokości równej grubości podkładu z 
zastosowaniem ręcznego lub mechanicznego zagęszczania z równoczesnym 
wyrównaniem i zatarciem powierzchni. Przy zacieraniu powierzchni nie dopuszcza się 
nawilŜania podkładu lub nakładania drobnoziarnistej zaprawy. 

Podkład powinien mieć powierzchnię równą, stanowiącą powierzchnię poziomą lub 
pochyloną, zgodnie z ustalonym spadkiem. Powierzchnia podkładu sprawdzana 
dwumetrową łatą, przykładaną w dowolnym miejscu, nie powinna wykazywać 
prześwitów większych niŜ 5 mm. Odchylenie powierzchni podkładu od płaszczyzny 
(poziomej lub pochylonej) nie powinny przekraczać 2 mm/m i 5 mm na całej długości lub 
szerokości pomieszczenia. 

W świeŜym podkładzie cementowym powinny być wykonane szczeliny przeciwskurczowe 
przez nacięcie brzeszczotem packi stalowej na głębokości 1/3-1/2 grubości podkładu. 
Rozstaw szczelin skurczowych nie powinien przekraczać  6 m, a w korytarzach- 2-2,5-
krotnej ich szerokości, jeŜeli w projekcie nie ustalono inaczej 

W ciągu pierwszych 7 dni podkład powinien być utrzymywany w stanie wilgotnym, np. przez 
pokrycie folią polietylenową lub wilgotnymi trocinami albo przez spryskiwanie 
powierzchni wodą. 

Zaprawa samopoziomująca jako podkład wywrównwczy pod podłogi i posadzki  ,przeciętna 
grubośc warstwy 0,5-1,0 cm.Aprobata techniczna Nr.AT-15-2845/97 ,Atest PZH1/B-
513/94 

 
 
 
 
 



 

 
 
 

5.4. Wykonywanie posadzek 
  

                    Posadzki powłokowe 
Posadzki systemowe powłokowe  podłogowe naleŜy wykonać zgodnie z  projektem, oraz z 

wytycznymi i przepisami technologicznymi wykonania załączonymi do produktu przez 
producenta.Wykonanie posadzki systemowe naleŜy powierzyć wyspecjalizowanej firmie 
wykonawczej,posiadającej odpowiednie certyfikaty i uprawnienia do wykonywania tchyŜe 
robot. 

Wykładzina sportowa LINODUR lub TARKET 
  Wykładzina LINODUR lub TARKETprzyklejana do podkładu niepalnego (beton,szlichta 
cementowa,warstwy samopoziomujące) ze zgrzewaniem technologicznym na 
połączeniach.Temperatura podłoŜa nie moŜe Być mniejsza niŜ 10C 
a wilgotność podłoŜa nie większa niŜ 3%.Wykładzinę PCW układać zgodnie z wymogami  i instrukcją 
producenta.Listwy wykończeniowe i cokoły powinny dokładnie przylegać do ścian i posadzki na całej 
długości.Wartstwa wierzchnia po ułoŜeniu powinna być oczyszczona z zabrudzeń oraz zaciągnięta 
pastą podłogwą lub innym środkiem dostępnym do konserwacji podłóg i wykładzin i froterowana. 

Wykładzina dywanowa 
 Wykładzina dywanowa przyklejana lub układana luzem z dopasowaniem do 
podłoŜa(beton,szlichtacementowa,warstwy samopoziomujące) z przycięciem i dopasowaniem na 
połączeniach.Wykładziny moŜna układać samodzielnie lub powierzyć wyspecjalizowanej firmie,na 
wszystkich podłoŜach.PodłoŜe powinno być czyste suche, równe.Warstwy wierzchnie po ułoŜeniu 
powinny być oczyszczone z zanieczyszczeń i zabrudzeń. 

6. KONTROLA JAKO ŚCI  
 

6.1. Odbiory materiałów 
Odbiór materiałów powinien być dokonany bezpośrednio po ich dostarczeniu na budowę 
Odbiór materiałów powinien obejmować sprawdzenie ich właściwości technicznych zgodnie z 

wymogami odpowiednich norm podmiotowych lub świadectw dopuszczenia do stosowania w 
budownictwie 

Sprawdzenie materiałów naleŜy przy odbiorze robót zakończonych przeprowadzić pośrednio  na 
podstawie zapisów w dzienniku budowy i zaświadczeń (atestów) z kontroli producenta, 
stwierdzających zgodność uŜytych materiałów z dokumentacją techniczną oraz właściwymi 
normami. Materiały w których jakość nie jest potwierdzona odpowiednim zaświadczeniem, a 
budzą wątpliwości, powinny być przed uŜyciem do robót poddane badaniom jakości przez 
upowaŜnione laboratoria. 

 

6.2 Odbiory międzyfazowe 
 

6.2.1 Odbiór warstw izolacji przeciwwilgociowych –  
 

  Odbiór powinien być przeprowadzony w następujących fazach robót: 
a/  po przygotowaniu podłoŜa pod izolację 
b/  po wykonaniu kaŜdej warstwy izolacji w izolacjach warstwowych 

 
Odbiór powinien  obejmować: 

a/   sprawdzenie materiałów wg p. 5.2 



 

b/   sprawdzenie wytrzymałości, równości, czystości i stanu wilgotności podłoŜa  
c/   sprawdzenie spadków podłoŜa i rozmieszczenie wpustów podłogowych 
d/   sprawdzenie ciągłości warstwy izolacyjnej i dokładności jej połączenia z podłoŜem 
e/   sprawdzenie dokładności obrobienia naroŜy, miejsc przybicia izolacji przez rury 
wpusty podłogowe itp. 
f/   sprawdzenie uszczelnienia izolacji 

 
6.2.2 Odbiór warstw izolacji cieplnych i przeciwdźwiękowych 

  Odbiór powinien być przeprowadzony w następujących fazach: 
a/  przygotowanie podłoŜa 
b/  przyklejeniu bądź ułoŜeniu warstwy izolacyjnej, przed pokrywaniem warstwą 
ochronną lub układaniem podkładu 

 
  Odbiór powinien obejmować: 

a/   sprawdzenie materiałów 
b/   sprawdzenie równości, czystości i stanu wilgotności podłoŜa 
c/   sprawdzenie jakości wykonania paroizolacji 
d/   sprawdzenie grubości i ciągłości warstwy izolacyjnej 
e/   w przypadku stosowania styropianu – sprawdzenie czy nie styka się z materiałami 
zawierającymi rozpuszczalniki organiczne (np. lepikiem) lub oleje (np. papy) 

 
 6.2.3 Odbiór podkładu 

 
Odbiór powinien być przeprowadzony w następujących fazach robót 

a/   po wykonaniu warstwy ochronnej na materiale izolacyjnym 
b/   podczas układania podkładu 
c/   po całkowitym stwardnieniu podkładu i wykonaniu badania wytrzymałości na 
ściskanie na próbach kontrolnych 

 
  Odbiór powinien obejmować: 

a/   sprawdzenie materiałów 
b/   sprawdzenie prawidłowości ułoŜenia warstwy ochronnej na materiale izolacyjnym, 
jeŜeli jest wymagana 
c/   sprawdzenie w czasie wykonania podkładu jego grubości w dowolnych 3 miejscach w 
pomieszczeniu: badania naleŜy przeprowadzić metodą przekłuwania z dokładnością do 1 
mm 
d/   sprawdzenie wytrzymałości podkładu na ściskanie i zginanie przez ocenę 
laboratoryjnie przeprowadzonych badań  próbek kontrolnych pozostawionych w czasie 
wykonania podkładów; badania powinny być przeprowadzone dla podkładów 
cementowych. Badania powinny być wykonane nie rzadziej niŜ 1 raz na 1000 m2 
podkładu 
e/   sprawdzenie równości podkładu przez przykładanie w dowolnych miejscach i 
kierunkach dwumetrowej łaty kontrolnej odchylenia stanowiące prześwity między łatą i 
podłoŜem naleŜy mierzyć z dokładnością do 1 mm 
f/   sprawdzenie odchyleń od płaszczyzny poziomej lub wyznaczonej określonym 
spadkiem za pomocą dwumetrowej łaty kontrolnej i poziomicy; odchylenia naleŜy 
mierzyć z dokładnością do 1 mm 
g/   sprawdzenie prawidłowości osadzenia w podkładzie elementów dodatkowych 
(wpustów podłogowych, płaskowników lub kątowników wzmacniających połączenia 
posadzek, dzielących je na pola itp.) badania naleŜy prowadzić przez oględziny 
h/   sprawdzenie prawidłowości wykonania szczelin dylatacyjnych, izolacyjnych i 
przeciwskurczowych  
 

  
  Sprawdzenie warunków przystąpienia do robót posadzkowych 



 

  Przed przystąpieniem do wykonywania posadzki naleŜy sprawdzić: 
a/   temperaturę pomieszczeń 
b/   wilgotność względną powietrza 
c/   wilgotność podkładu 

  
Badania temperatury powietrza naleŜy wykonać za pomocą termometru lub termografu 

umieszczonego w odległości 10 cm od podkładu w miejscu najdalej oddalonym od źródła 
ciepła 

Badanie wilgotności powietrza naleŜy wykonać za pomocą hygrometru lub hgrografu 
umieszczonego w odległości 10 cm od powierzchni podkładu 

Badania wilgotności podkładu naleŜy wykonać za pomocą aparatu elektrycznego, 
karbidowego lub metodą suszarkowowagową . Liczba miejsc pomiaru wilgotności 
powinna wynosić przy powierzchni podkładów do 450 m2 co najmniej  3 badania, dla 
kaŜdych następnych 150 m2 – dodatkowo jedno badanie 

Wyniki badań temperatury, wilgotności względnej oraz wilgotności podkładu powinny być 
wpisane do dziennika budowy.  

 
  Odbiór końcowy robót podłogowych 

 
• Sprawdzenie zgodności z dokumentacją projektowo-kosztorysową powinny być 

przeprowadzone przez porównanie wykonanej podłogi z projektem technicznym i opisem 
kosztorysowym oraz stwierdzenie wzajemnej zgodności na podstawie oględzin oraz 
pomiaru posadzki, a w odniesieniu do konstrukcji podłogi – na podstawie protokółów  
odbiorów międzyfazowych i zapisów w dzienniku budowy. 

       Sprawdzenie jakości uŜytych materiałów. 
Sprawdzenie dotrzymania warunków ogólnych wykonania robót (cieplnych wilgotnościowych) 

naleŜy przeprowadzić na podstawie zapisów w dzienniku budowy. 
Sprawdzenie prawidłowości wykonania  podkładu i warstw izolacyjnych naleŜy przeprowadzić 

na podstawie protokółów odbioru międzyfazowych lub zapisów w dzienniku budowy. 
Sprawdzenie prawidłowości wykonania posadzki powinno być dokonane po uzyskaniu przez 

posadzkę pełnych właściwości techniczno-uŜytkowych 
  Odbiór posadzki powinien obejmować: 

a/   sprawdzenie wyglądu zewnętrznego; badanie naleŜy wykonać przez ocenę wzrokową 
b/ sprawdzenie prawidłowości ukształtowania posadzki 
c/   sprawdzenie połączenia posadzki z podkładem (przez oględziny naciskanie lub 
opukiwanie) 
d/ sprawdzenie prawidłowości osadzenia w posadzce kratek ściekowych, wkładek 
dylatacyjnych itp. badania naleŜy przeprowadzić przez oględziny 

Sprawdzenie prawidłowości wykonania styków materiałów posadzkowych; badania 
prostopadłości naleŜy wykonać za pomocą naciągniętego prostego drutu i pomiaru 
odchyleń z dokładnością 1 mm, a  szerokość spoin za pomocą szczelinomierza lub 
sufmiarki 

Sprawdzenie wykończenia  posadzki i prawidłowości mocowania listew podłogowych lub 
cokołów; badania naleŜy wykonać przez oględziny 

 

7. OBMIAR ROBÓT 
Jednostką obmiaru jest 1 m2 (metr kwadratowy) wykonanych podłóg i wykładzin łącznie z listwami 
wykończeniowymi .  
 

8. ODBIÓR ROBÓT 

Ogólne zasady odbioru robót podano w OST-. „Wymagania ogólne” . 



 

Roboty uznaje się za wykonane zgodnie z dokumentacją projektową, SST i wymaganiami 
Inspektora, 
jeŜeli wszystkie pomiary i badania z zachowaniem tolerancji wg pkt 6 dały wyniki 
pozytywne. 

9. PODSTAWA PŁATNOŚCI 

 
-  Cena wykonania 1 m2 podłóg (oddzielnie dla kaŜdego rodzaju posadzki) obejmuje: 
roboty przygotowawcze 
zakup i dostawę materiałów 
wykonanie podłóg i posadzek 
testy i pomiary zgodnie z pkt. 6 ST 
 
-  Cena wykonania 1 m  listew brewnianych obejmuje: 
roboty przygotowawcze 
zakup i dostawę materiałów 
wykonanie cokolików z listew drewnianych 
testy i pomiary zgodnie z pkt. 6 SST 
UWAGA: ROZLICZENIE ŁĄCZNIE ZA 1m2 posadzki lub wykładziny z listwami 
wykończeniowymi  

10. PRZEPISY ZWIĄZANE 

10.1. Normy 
PN-75/B-10121  Okladziny  z płytek ściennych ceramicznych szkliwionych. Wymagania i badania przy    

odbiorze. 
PN-62/B-10144  Posadzki z betonu i zaprawy cementowej .Wymagania i badania techniczne przy odbiorze. 
PN-63/B-10145   Posadzki z płytek kamionkowych[terakotowych]klinkierowych i lastrykowych .Wymagania i 

badania przy odbiorze.  

                           10.2. Inne dokumenty 
                        Świadectwa dopuszczenia produktów do wbudowania 
                        Instrukcja producentów 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 


